



Tlf.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**DEVELCO PRODUCTS A/S**  
**OLOF PALMES ALLE 40, 8200 ÅRHUS N**

**ÅRSRAPPORT**  
**ANNUAL REPORT**

**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**  
**1 JULY 2016 - 30 JUNE 2017**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. november 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 15 November  
2017*

---

**Freddy Engel**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 30 72 03 77**  
**CVR NO. 30 72 03 77**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b> <i>Financial Statements 1 July 2016 - 30 June 2017</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-17
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	18-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Develco Products A/S  
Olof Palmes Alle 40  
8200 Århus N

CVR-nr.: 30 72 03 77

*CVR no.:*

Stiftet: 1. juli 2007

*Established:* 1 July 2007

Hjemsted: Århus

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

*Financial Year:* 1 July 2016 - 30 June 2017

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Freddy Engel, Formand  
*Chairman*  
Henning Mærkedahl  
Michael Hvelplund Schneider  
Kresten Nørgaard Christensen  
Christian Thernøe

**Direktion**  
*Board of Executives*

Karsten Ries

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
8000 Aarhus C

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Sydbank  
Store Torv 12  
8000 Århus C

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2016 - 30. juni 2017 for Develco Products A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Develco Products A/S for the year 1 July 2016 - 30 June 2017.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 30 June 2017 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 July 2016 - 30 June 2017.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Århus, den 8. november 2017  
Århus, 8 November 2017

Direktion:  
Board of Executives

---

Karsten Ries

Bestyrelse:  
Board of Directors

---

Freddy Engel  
Formand  
Chairman

---

Henning Mærkedahl

---

Michael Hvelplund Schneider

---

Kresten Nørgaard Christensen

---

Christian Thernøe

**LEDELSESBERETNING**  
**MANAGEMENT'S REVIEW****Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at produktudvikle, producere og markedsføre en produktplatform bestående af trådløse produkter til Internet of Things løsninger herunder til Smart Home, Smart Energy, Building Automation og Healthcare løsninger.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er væsentlig usikkerhed ved måling af selskabets immaterielle aktiver og udskudte skatteaktiver. Der henvises til noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling" for en beskrivelse heraf.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat lander på 13,7 mio. DKK, som udgør en stigning på 85 % i forhold til året før. Samtidig er der en positiv udvikling i EBITDA, som lander på 9,4 mio. DKK svarende til en stigning på 170% i forhold til året før. Årets EBIT udgør 2,3 mio. DKK mod et negativt resultat på -3,3 mio. DKK året før. Der er dog for året lavet en mindre korrektion af afskrivningsprincipperne, så immaterielle aktiver nu afskrives over 3,5 år mod 3 år i året før. Dette har påvirket årets resultat positivt med 1,5 mio. DKK.

Der investeres fortsat kraftigt i organisationen og produktplatformen, som er rettet mod vækstmarkedet "Internet of Things". Selskabet oplever fortsat en meget kraftig interesse fra markedet og har derfor en stærk vækst i antallet af globale kunder. Samtidig er der i året indgået afgørende strategiske partnerskaber med førende IoT Cloud udbydere, som vil få stor betydning for udviklingen af selskabet fremadrettet. Selskabet forventer over de kommende år et kraftigt gennembrud på markedet, når kundeporteføljen for alvor påbegynder udrulning af løsninger globalt.

Finansieringen for det kommende år er tilvejebragt.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Principal activities**

*The principal activities of the company are to develop new products, produce and market a product platform consisting of wireless products to Smart Home, Smart Grid, Building Automation and Healthcare solutions.*

**Uncertainty as to recognition and measurement**

*There is a substantial uncertainty concerning the recognition and measurement of the company's intangible assets and deferred tax assets. We refer to the note "Information on uncertainty with respect to recognition on measurement" for a description hereof.*

**Development in activities and financial position**

*Gross profit of the year reaches DKK 13.7 million, an increase of 85% compared to the previous year. At the same time, there is a positive development in EBITDA reaching DKK 9.4 million, corresponding to an increase of 170% compared to last year. EBIT for the year makes up DKK 2.3 million, compared to a negative result of DKK -3.3 million last year. Though, a minor correction of the depreciation model has been made, resulting in a depreciation period of 3.5 years instead of 3 years. This has a positive impact of DKK 1.5 million.*

*Massive investments in the organization and in the product platform targeting the fast-growing market of Internet of Things have been continued. The company experiences a continued strong interest from the market, leading to an immense growth in the number of global customers. In the past year, crucial strategic partnerships with leading IoT cloud providers have been established; partnerships that prospectively are foreseen to have a great positive impact on the development of the company. In the next few years, the customer portfolio is expected to conduct mass rollouts, leading to a major breakthrough of the company.*

*Financing for the next year has been provided.*

**Significant events after the end of the financial year**

*No events has occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**  
**INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE**

	Note	2016/17 kr. DKK	2015/16 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>13.715.400</b>	<b>7.442.993</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-4.263.769	-3.943.374
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-7.183.648	-6.842.471
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.267.983</b>	<b>-3.342.852</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		178.373	78.033
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.397.998	-1.640.557
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>48.358</b>	<b>-4.905.376</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-13.762	1.100.424
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>34.596</b>	<b>-3.804.952</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		34.596	-3.804.952
<i>Accumulated profit</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>34.596</b>	<b>-3.804.952</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 30. JUNI**  
BALANCE SHEET AT 30 JUNE

AKTIVER ASSETS	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter..... <i>Development projects completed</i>		21.696.638	19.259.302
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b> <i>Intangible fixed assets</i>	<b>4</b>	<b>21.696.638</b>	<b>19.259.302</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		121.977	202.046
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>5</b>	<b>121.977</b>	<b>202.046</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		66.500	66.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Fixed asset investments</i>	<b>6</b>	<b>66.500</b>	<b>66.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>21.885.115</b>	<b>19.527.848</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		1.748.182	770.848
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.728.867	2.161.605
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>5.477.049</b>	<b>2.932.453</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		8.188.749	5.841.854
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		332.000	876.000
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		200.000	880.812
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivables corporation tax</i>		2.579.932	4.180.258
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		66.257	0
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>11.366.938</b>	<b>11.778.924</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>16.843.987</b>	<b>14.711.377</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>38.729.102</b>	<b>34.239.225</b>

**BALANCE 30. JUNI**  
**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2017</b> kr. DKK	<b>2016</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		40.025.000	40.025.000
Reserve for udviklingsomkostninger..... <i>Development projects</i>		7.441.913	0
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		-31.271.996	-23.864.679
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>7</b>	<b>16.194.917</b>	<b>16.160.321</b>
Konvertible gældsbreve..... <i>Convertible and interest-bearing debt instruments</i>		3.500.000	9.000.000
Ansvarlig lånekapital..... <i>Subordinate loan capital</i>		9.000.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	<b>8</b>	<b>12.500.000</b>	<b>9.000.000</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		1.678.193	1.671.466
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		1.472.010	1.862.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		4.539.036	3.736.270
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.344.946	1.808.868
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>10.034.185</b>	<b>9.078.904</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>22.534.185</b>	<b>18.078.904</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>38.729.102</b>	<b>34.239.225</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and securities</i>	<b>9</b>		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b> <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	<b>10</b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	2016/17 kr. DKK	2015/16 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 17 (2015/16: 16)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	2.965.763	2.381.825	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.156.396	1.421.389	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	141.610	140.160	
	<b>4.263.769</b>	<b>3.943.374</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	2.397.998	1.640.557	
	<b>2.397.998</b>	<b>1.640.557</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	-530.238	-2.049.693	
Regulering skat vedrørende tidligere år..... <i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-22.731	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	544.000	972.000	
	<b>13.762</b>	<b>-1.100.424</b>	

NOTER  
 NOTES

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
<i>Intangible fixed assets</i>		
	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Development projects completed</i>	
Kostpris 1. juli 2016.....	53.687.148	
<i>Cost at 1 July 2016</i>		
Tilgang.....	9.540.915	
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>63.228.063</b>	
<i>Cost at 30 June 2017</i>		
Afskrivninger 1. juli 2016.....	34.427.845	
<i>Amortisation at 1 July 2016</i>		
Årets afskrivninger .....	7.103.580	
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Afskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>41.531.425</b>	
<i>Depreciation at 30 June 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>21.696.638</b>	
<i>Carrying amount at 30 June 2017</i>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>
<i>Tangible fixed assets</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	
Kostpris 1. juli 2016.....	274.824	
<i>Cost at 1 July 2016</i>		
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>274.824</b>	
<i>Cost at 30 June 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	72.778	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 July 2016</i>		
Årets afskrivninger .....	80.069	
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>152.847</b>	
<i>Depreciation and impairment losses at 30 June 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>121.977</b>	
<i>Carrying amount at 30 June 2017</i>		

NOTER  
NOTES

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
<i>Fixed asset investments</i>					
				Lejedespositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>	
Kostpris 1. juli 2016.....				66.500	
<i>Cost at 1 July 2016</i>					
Kostpris 30. juni 2017.....				66.500	
<i>Cost at 30 June 2017</i>					
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>				<b>66.500</b>	
<i>Carrying amount at 30 June 2017</i>					
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
<i>Equity</i>					
		Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>	
	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>				
Egenkapital 1. juli 2016.....	40.025.000	0	-23.864.679	16.160.321	
<i>Equity at 1 July 2016</i>					
Forslag til årets resultatdisponering.....			34.596	34.596	
<i>Proposed distribution of profit</i>					
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		7.441.913	-7.441.913		
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>40.025.000</b>	<b>7.441.913</b>	<b>-31.271.996</b>	<b>16.194.917</b>	
<i>Equity at 30 June 2017</i>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
<i>Long-term liabilities</i>					
	1/7 2016 gæld i alt 1/7 2016 <i>total liabilities</i>	30/6 2017 gæld i alt 30/6 2017 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>	
Konvertible gældsbreve.....	9.000.000	3.500.000	0	0	
<i>Convertible and interest-bearing debt instruments</i>					
Ansvarlig lånekapital.....	0	9.000.000	0	0	
<i>Subordinate loan capital</i>					
	<b>9.000.000</b>	<b>12.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	



**NOTER**  
*NOTES***Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9***Charges and securities*

Til sikkerhed for bankgæld på 1.678 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler, 121 tkr.  
Udviklingsomkostninger, 21.696 tkr.  
Varelager, 5.477 tkr.  
Tilgodehavender fra salg, 8.188 tkr.

As security for bank borrowings of DKK ('000) 1,678 the company has provided company security of DKK ('000) 2,500 nominal value. The company security comprises the following assets, the book value of which on the balance sheet date amounts to:

Other Plants, fixtures and equipment, DKK ('000) 121  
Development costs, DKK ('000) 21,696  
Inventory, DKK ('000) 5,477  
Trade receivables DKK ('000) 8,188

**NOTER**  
**NOTES****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

Indregning af selskabets immaterielle anlægsaktiver i form af udviklingsomkostninger på i alt 21.696 tkr. vil være afhængig af den fremtidige udvikling af selskabets hovedaktivitet, herunder hvorvidt førnævnte aktiver fortsat vil kunne danne grundlag for indtjening og udvikling i selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at produkterne vil kunne danne grundlag for såvel indtjening som aktivitet i selskabet i de kommende regnskabsår. Såfremt dette mod forventning ikke bliver tilfældet, vil der være behov for væsentlige nedskrivninger på selskabets immaterielle anlægsaktiver.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med netto i alt 332 tkr. I posten indgår værdien (22%) af skattemæssige underskud på 22.926 tkr. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift. Genereres der ikke positive skattemæssige resultater i Develco Products A/S, vil der være behov for væsentlige nedskrivninger på skatteaktivet.

*Recognition of the company's intangible fixed assets in the form of development costs of a total amount of DKK ('000) 21,696 will depend on the future development of the company's principal activity, including whether the above mentioned assets will continue to a form basis for the income and development of the company.*

*It is management's assessment that the products can form a basis for both income and activity in the company in the coming financial years. If this should not be the case, contrary to expectations, it will be necessary to write-down the company's intangible fixed assets considerably.*

*The company has recognised deferred tax assets by a total netto amount of DKK ('000) 332. In this is included the value (22%) of operating losses of DKK ('000) 22,926. Management expects a positive development of the activities and use of the tax losses in the future. As the value of the asset is related to the future development there is uncertainty attached to measurement of the asset because unforeseen matters may have a positive as well as a negative impact on management's expectations to the future operations. If positive tax results are not generated in Develco Products A/S, it will be necessary to write-down the tax asset considerably.*
